
 
 

 
 

 

 
 

UNIONE MONTANA DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 

 

Oggetto: 

 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ex art. 11 del D. Lgs. 
n. 118/2011).          

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di gennaio alle ore 19:30, nella sala delle adunanze per 

determinazione del Presidente, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio nelle forme di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A 

DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO P RUGOLO GINO P 

DAL MORO ALESSIO P CORTESIA MICHELE P 

CORONA ANTONIO ANGELO P MARIN PATRIZIO A 

RAMPIN ANNALISA P TORRESAN ADRIANO P 

BORTOLAZZO FRANCO P MARES PAOLO P 

CUNIAL NICO P PERIZZOLO CHRISTIAN A 

FAVERO VALERIO P FERRARI LUCIANO P 

ZULIAN LUCIANO P ZULIAN MARTA P 

DE PAOLI GIANNI P DE PAOLI RODOLFO A 

Risultano presenti n.   15 e assenti n.    3.  

Partecipa alla seduta il sig. ALVINO GIOVANNI - Segretario. 

La sig.ra RAMPIN ANNALISA in qualità di PRESIDENTE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna 

adunanza. 

O R I G I N A L E  
 

Deliberazione n. 5 

in data 28-01-2021 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-01-2021 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa 

 

Entra il Consigliere De Paoli Gianni – presenti n. 15 

 

il CONSIGLIO dell’U.M.G. 
 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126 

Vista la legge di bilancio 2021 , L. 178 del 30.12.2020, che contiene importanti novità per i bilanci 
degli enti locali; 

Considerato che il responsabile del servizio finanziario, sulla base dei contenuti della 
programmazione indicati nel DUP 2021-2023, ha elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il 
periodo 2021-2023; 

Vista la Nota di aggiornamento al Dup approvata con deliberazione di Giunta n. 19 del 17.12.2020 
che sarà oggetto di approvazione nell’odierna seduta di Consiglio; 

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta n. 22 del 17.12.2020, redatto secondo l’All. 9 al d. Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati di cui 
al d. Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza 
pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

Tenuto conto che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica sottesi 
all’obbligo del pareggio di bilancio; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- le norme dell’U.M.G.: lo Statuto, i Regolamenti di Contabilità, sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, e dei Controlli Interni; 

- la disciplina sugli enti locali: il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed il D. Lgs. 30.03.2001 n. 
165 e s.m.i.; l’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del d.l. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 
102/2009; 

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 

Quindi, in assenza di interventi, su proposta del Presidente, con votazione espressa in forma 
palese per alzata di mano dal seguente esito: 

Consiglieri presenti nr. 15; 

Consiglieri votanti nr. 15; 

Consiglieri favorevoli nr. 14; 

Consiglieri contrari  nr. ---; 

Consiglieri astenuti  nr.   1; (De Paoli Gianni) 

con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario; 

D E L I B E R A 

1. di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 10, comma 15, del d. Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023, redatto secondo l’allegato 9 al d. Lgs. n. 118/1011, così come risulta 
dall’allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-01-2021 - Pag. 3 - Unione Montana del Grappa 

3. di dare atto che al Bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, 
del d. Lgs. n. 118/2011; 

4. di demandare, al responsabile del servizio il perfezionamento degli adempimenti di 
competenza, necessari e conseguenti al presente provvedimento. 

Quindi, con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: 

- voti favorevoli: nr. 15; 

- voti contrari: nr. ---; 

- astenuti:  nr. ---; 

D I C H I A R A 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-01-2021 - Pag. 4 - Unione Montana del Grappa 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 
RAMPIN ANNALISA 

IL SEGRETARIO 
ALVINO GIOVANNI 

 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione 
 

- ai sensi dell’art. 124, comma 2° del D.Lgs 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 
15 giorni consecutivi a partire dal 01-02-2021 

- viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n.           in data                     , ai sensi dell’art. 
125 – D.Lgs 18.08.2000, n. 267 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

Zanchetta Anita 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il 12-02-2021 ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs 18.08.2000, n 267. 
 
 
Addì, 13-02-2021 

 
IL SEGRETARIO 

ALVINO GIOVANNI 

 















































































         








